

ШАРТНОМА № 6

Андижон шаҳар

« 10 » 11 2022 й

Ушбу пудрат шартнома «Пудрачи» деб аталувчи Леманю
Кузнецов М. Г. до ва унинг номидан
Пизом асосида иш олиб борувчи раҳбар Абдулхамидов томонидан ва «Буюртмачи
» деб аталувчи Аидестон Виреолниг Аска Туланич
Жиббичев колледж унинг номидан
Пизом асосида иш олиб борувчи раҳбар Қалибаров Ҳ. Д. иккинчи томондан
келишув асосида амалдаги қонушларга мувофиқ тузилди.

1. Шартноманинг мавзуси

1.1. « Пудрачи » мазкур шартнома шартларига мувофиқ « Пудрачи » нинг куйдаги

Аидестон Виреолниг Аска Туланич деб аталган (шартнома объектга асосан) жорий таъмирлаш ишларини бажариб беради.
Жиббичев колледж Ойно сениг теория таъмирлаш

2. Шартноманинг баҳоси ва ҳисоб-китоб тартиби.

2.1. Бажарилиши лозим булган ишлар « Пудрачи » томонидан таъсидикланган лойҳа сметага асосан тулиқ бажаради ва пудрат ишларининг умумий киймат 677.000.000 =

Олти юз етти миң миңг. сўм. ташкил этади.

2.2. Бажариладиган ишлар киймати узил кесил ҳисобланиб, факатгина ишлар ҳажми буюртмачи томонидан узгарттирилганидан ва форс мажор ҳолатлари сабаб булганида қайта қуриб чикилиб, томонлар уртасида қушимча битим билан расмийлаштирилади.

2.3. Шартнома томонлар уртасида имзоланиб, тегишли Газначилик бўлимида руйхатга олингандан сунг 3 банк иш кунида « Пудрачи » бажариладиган ишлар умумий кийматининг 30% фонзини яъни 203.100.000 = Леми юз че

миңг. бир юз миңг сум тегишли маблағлар ҳисобидан олтидан аванс тариқасида « Буюртмачи » нинг ҳисоб рақамига утказиб беради.

2.4. Бажарилиган ишлар учун туловларнинг қолган 70% фонзи, яъни 473.900.000 =

Тўрт юз етти миңг. уз миңг. тўқ юз юз миңг сум « Буюртмачи » томонидан топиширилган бажарилиган ишлар далолатномаи (Ф-3) асосида 3 банк иш кунида ўтказиб беради.

2.5. « Пудрачи » охириги тулови « Буюртмачи » томонидан иш тулиқ бажариб топиширилиб, қабул қилиш – топишини далолатномаи (Ф-3) ва бажарилиган ишлар кийматлари туғрисидаги маълумотномалар асосида 3 банк иш кунидан кечикмаган муддатда утказиб беради.

2.6. Бажарилиган ишлар учун туловлар « Пудрачи » томонидан пул утказиши йули билан амалга оширилади.

3. Томонларнинг ҳуқуқ ва мажбуриятлари.

3.1. « Буюртмачи » нинг мажбуриятлари

Шартнома имзолангандан сунг иш бажарилиган ишларни « Буюртмачи » дан далолатномага (Ф-2) асосан қабул қилиб олади.

Мазкур шартномада мувофиқ биринчи аванс тулови амалга оширилигандан бошлаб 3 кун муддат ичида ишларни бажаришига киришади ва ишларни бажариши календар графигига асосан 15 кун муддатда ишларни бажариб топиради.

Барча ишларни шартномада назарда тутилган ҳажмда ва муддатларда ушунинг кучлари билан бажариш ҳамда «Пудрачи»га мазкур шартнома шартларига мувофиқ тоширади.

3.2. «Буюртмачи»нинг ҳуқуқлари

Бажариб берилган иш учун олдиндан аванс ҳақ туланиши ва ишни бажариб тоширигандан сунги тула ҳажмда ҳисоб китоб қилинишини талаб қилиш;

Бажариб берилган ишни қабул қилиб олиш асосан равишда рад этилишини натижасида етказилган зарарни қоплашни талаб қилиш;

3.3. «Пудрачи»нинг мажбуриятлари

Бажарувчи бажарилган ишларни қабул қилиб олиш;

Бажарилган ишлар учун уз вақтида ҳақ тулаш;

3.4. «Пудрачи»нинг ҳуқуқлари

«Пудрачи»дан амалдаги давлат стандартларига ва бошқа меъёрий ҳужжатлар билан таъминланиш талаб қилиш;

4. Томонларнинг жавобгарлиги.

4.1. Томонлардан бири шартнома мажбуриятини бажармаса ёки зарур даражада бажармаса мажбуриятини бажармаган томон иккинчи томонга етказилган зарарни тулайди.

4.2. «Буюртмачи» объектни уз вақтида топришмаганлиги учун «Пудрачи»га ҳар бир кечиктирилган кун учун шартнома мажбуриятлари бажарилмаган киемининг 0.5 фоизи миқдорда пеня тўлайди, бироқ бунда пенянинг умумий суммаси бажарилмаган ишлар ёки кўрсатилмаган хизматлар баҳосининг 50 фоизидан ошиб кетмаслиги лозим.

4.3. Аниқланган нуқсон ва камчиликлар «Буюртмачи» томонидан уз вақтида бартараф қилинмаса «Пудрачи» туловлар тухтатилади. Лозим даражада бажарилмаган ишларнинг 20%ни миқдорда «Буюртмачи» жарима тулайди.

4.4. Бажарилган ишлар учун «Пудрачи» томонидан уз вақтида ҳақ туланмаса, ҳар бир кечиктирилган кун учун кечиктирилган тулов суммасининг 0.4%ни миқдорда, аммо кечиктирилган тўлов суммасининг 50 фоизидан ортиқ бўлмаган миқдорда пеня тўлайди.

4.5. Туланадиган пеня ва жарималар шартнома мажбуриятларини бузган тарафни иккинчи тарафга ана шу мажбуриятларини бажармаслик оқибатида етказилган зарарни қоплаш жавобгарлигидан озод этмайди.

5. Форс мажор ҳолатлар.

5.1. Ушбу шартнома буйича мажбуриятларни тулик ёки киеман бажарилмаслиги табиат ҳодисалари ва бошқа енгиб бўлмайдиган куч ҳолатлари натижасида келиб чиқса ва бу ҳолатлар шартнома шартларини бажарилишига бевоқиф таъсир этса томонларнинг жавобгарликдан озод этилиши Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда куриб чиқилади.

6. Шартномани узгартриш, бекор қилиш ва шизоларни ҳал қилиш тартиби

6.1. Мазкур шартнома белгиланган шаклда томонларнинг узаро келишувига мувофиқ узгартрилиши ва бекор қилиниши мумкин.

6.2. Мазкур шартнома буйича юзага келиши мумкин бўлган шизо ва келишмовчиликлар узаро муҳокама йули билан ҳал этилади. Агарда узаро муҳокама йули билан ҳал этиш имкони бўлмаса Қонун ҳужжатларида белгиланган тартибда Иқтисодий суди орқали ҳал этилади.

7. Шартноманинг амал қилиш муддати

7.1. Шартнома томонлар имзолаб, ҳудудий Ғазначилик бўлимида рўйхатга олинган кундан кучга кириб, «31» Декабрь 2022 йилгача амал қилади.

7.2. Шартнома 2 пуехада тузилиб, икки пуехаси ҳам ҳукукий жихатдан тенг кучга эга ҳисобланади.

8. Томонларнинг реквизитлари.

«Пудратчи»

"MILANO QURILISH"
XIR: 20208000604447323001
MFO: 04037
ATB Qishloq Qurilish Bank
Toshkent boshq. amaliyotlar
bo'limi
INN: 205927782
Andijon viloyati, Paliqchi
hujumati, Arbiyon MFU
+998997868999

«Буюртмачи»

Асрақа тиббиёт коллежи
Асрақа Т. Биноков 1А уй
ULXB: 4009108600322470926000
54001. УКИ: 200246202
УЗБ.РСС. МВ Ғазначилик
XIR: 23402000300100001010
М.Б. Тош.ш. ВБ ХКВМ
УКИ: 201122919 MFO: 00014

Раъ: Ғемишев



Раъ: Қаибаров Ғ. Д.

Шартнома: Шартнома Ўзбекистон Республикасининг «Хужалик юритувчи субъектлар шартномавий-ҳукукий базаси тугрида»ги Қонуни ҳамда Фуқоралик Кодекси талабларига мувофиқ тузилган деб ҳисоблайман.

Юрист: Д. Сотволдиев

ANDIJON VILOYATI ASAKA TUMANIDA JOYLASHGAN TIBBIYOT KOLLEJI VA "MILANO QURILISH" MCHU O'RTASIDA TUZILGAN
10.11 2022 YILDAGI № 6-SONLI SHARTNOMAGA

ИЛОВА

№ п.п.	Шифр номера мероприятия и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				по сметной цене	по рыночным ценам	на ос.лом	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E4604-012-03	ПРОЕМЫ РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100M2	0,3600			
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 Т)	ЧЕЛ.-Ч	102,91	37,4076	13232,72	49504
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	2,7864	-	-
1.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	2,7864	18892,00	52241
2	E4604-012-01	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100M2	1,0800			
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4 Т)	ЧЕЛ.-Ч	188,54	203,623	13232,72	256489
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	8,3492	-	-
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	7,74	8,3492	18892,00	157922
3	E1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,3600			
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 Т)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	37,5408	13232,72	496767
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	4,8024	-	-
3.3	913	КОЛДА БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,8444	3164,00	2039
3.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,7164	54548,00	19078
3.5	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛЯЮЩИЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:0	М3	0,105	0,0378	452213,00	17064
3.6	30133	СМОЛА КАМЕНИУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,00496	3700000,00	31435
3.7	30495	ГВОЗДИ ТОЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ Э 0,6Х40 ММ	Т	0,0023	0,000756	15400000,00	11642
3.8	30497	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,001487	15400000,00	22897
3.9	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,018	0,00576	400000,00	2304
3.10	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННОЙ МАРКИ ПГ-350	М2	89	32,04	4870,00	158035
3.11	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0288	3608495,00	102930
4	ТЦЕНА-52	ДВЕРНЫХ БЛОКИ ИЗ МДФ	M2	36,09000		841583,00	30296983
5	E1001-060-02 ДОП.6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100M	2,2900			
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(9 Т)	ЧЕЛ.-Ч	5,02	11,4958	13232,72	152121
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0087	-	-
5.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0087	54548,00	1747
5.4	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	247,32	39136,00	9679116
5.5	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИВОЕ ГВОЗДЬ"	КТ	0,85	1,9485	33914,00	66014
6	E1001-034-03,ДОП.11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РЎЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЦДАННЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТОМ ДО 2 М2	100 M2	1,0400			
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 Т)	ЧЕЛ.-Ч	226,88	235,955	13232,72	3122329
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,33	5,5432	-	-
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,75	1,8304	18892,00	34580
6.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	22,89	23,8056	851,00	20259
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	3,7128	54548,00	202526
6.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	35,27	36,6808	1176,00	43137
6.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОВКИ Д1 65 ММ	ШТ	600	624	400,00	249600
6.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	2,2	2,288	16827,00	3850
6.9	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНЫЕ	ШТ	400	416	150,00	62400
7	ТЦЕНА-56	ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ "АКФА-ПЛАСТ"	M2	104,00000		840000,00	89440000
8	E1001-035-01,ДОП.11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РЎЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100 M	0,6600			
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 Т)	ЧЕЛ.-Ч	21,19	13,9854	13232,72	183063
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,1254	-	-
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0264	18892,00	499
8.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,099	54548,00	5400
8.5	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯНЫЕ	ШТ	400	264	150,00	39600
8.6	83343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	66	53791,00	3523406
9	E1001-034-04,ДОП.11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РЎЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ ПВХ	100 M2	0,4600			
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 Т)	ЧЕЛ.-Ч	169,4	77,924	13232,72	1031146
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,22	1,8458	-	-
9.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,66	0,3036	18892,00	4756
9.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	15,28	7,0176	851,00	9974
9.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	1,8422	54548,00	80579
9.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	23,51	19,8146	1176,00	12718

1	2	3	4	5	6	7	8
9 7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ Д11 65 ММ	ШТ	531	245,18	400,00	98072
9 8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	0,8832	16827,00	14862
9 9	81864	КЛИПЫ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	184	150,00	27600
10	ТЦЕНА-63	ВЫТРАЖИ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	M12	46,0000		860000,00	39560000
11	E1001-037-01ДОП. 11	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M12	0,0900			
11 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	89,47	8,0523	13232,72	106554
11 2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч				
11 3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,65	0,3285		
11 4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	9,69	0,8721	18892,00	16476
11 5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,84	0,3456	851,00	294
11 6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,99	0,1791	54548,00	9770
11 7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	МАШ-Ч	5,91	0,5119	1176,00	626
12	ТЦЕНА-51	ДВЕРНЫХ БЛОКОВ А. АЛЮМИНИЕВЫХ	КТ	1,92	0,1728	16827,00	2908
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА	M12	9,0000		871010,00	7839090
13	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА К. ТАКЖЕ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10M13	0,9200			
13 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8 1)	ЧЕЛ-Ч	217,91	200,477	13232,72	2652859
13 2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч				
13 3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,6	1,472		
13 4	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,6	1,472	127627,00	187867
13 5	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	33	30,36	1676,00	50883
14	E0705-016-04 ДОП.6 ШПК 02.09-04 ПРИЛ.5 ТАБЛ.1	РАЗБОРКА (ДЕМОНТАЖ) МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ, ПРИМЕНЕН КОЭФФИЦИЕНТ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА - 0,6, К НОРМАМ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИИ - 0,7 И К НОРМАМ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ - 0, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ РАСХОД МАТЕРИАЛОВ И МЕХАНИЗМОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ДЕМОНТАЖА, РАЗБОРКИ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ ПРИНЯТ ПО ТАБЛИЦЕ 1.	100M	0,3000			
14 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ-Ч	24,9	7,47	13232,72	98848
14 2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч				
14 3	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	2,59	0,5439		
14 4	1444	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ-Ч	0,28	0,084	1327,00	111
14 5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,01	0,303	8527,00	2584
14 6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,266	0,0798	18892,00	1508
14 7	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,06	4656,00	279
14 8	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,547	0,4641	54548,00	25316
14 9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,36	0,108	1077,00	116
14 10	34350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	2,5	0,75	11740,00	8805
14 11	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,33	0,099	1850000,00	183150
14 12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,045	550000,00	24750
14 13	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,0002	0,00006	2120000,00	1272
14 14	44897	ШЛИФКРУГИ	Т	0,02	0,006	2120000,00	127200
14 15	45002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,15	7200,00	1080
14 16	50650	ОГРАЖДЕНИЕ ЛЕСТНИЧНЫХ ПРОЕМОВ, ЛЕСТНИЧНЫЕ МАРШИ, ПОЖАРНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ	Т	2	0,6	6500,00	3900
15	E0705-016-04	УСТРОЙСТВО МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРАЖДЕНИЙ БЕЗ ПОРУЧНЕЙ	100M	0,2500			
15 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ-Ч	2,09	0,627	5748000,00	3603996
15 2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч				
15 3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	41,5	10,375	13232,72	137289
15 4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч				
15 5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,59	0,6475		
15 6	34552	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МАШ-Ч	0,38	0,095	18892,00	1795
15 7	35326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	МАШ-Ч	5,8	1,45	4656,00	6751
16	ТЦЕНА-135	ПЕРИЛА ИЗ НЕРЖАВЕЮЩЕЙ СТАЛИ	Т	0,02	0,005	2120000,00	106000
17	E1507-016-01 ДОП. 12 МИНИСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ	PM	25,0000		275000,00	6875000
			100 M12	0,6000			
17 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ-Ч				
17 2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	128,85	77,31	13232,72	1023022
17 3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	ЧЕЛ-Ч	0,62	0,372		
17 4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	6	3,6	950,00	3420
17 5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,21	0,126	18892,00	2380
17 6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	6	3,6	851,00	3064
17 7	30825	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ	МАШ-Ч	0,41	0,246	54548,00	13419
17 8	30826	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ШУРУПЫ МЕТАЛЛ-МЕТАЛЛ ОСТРОКОНОЧНЫЕ 3,5X9,5	ШТ	190	114	400,00	45600
17 9	30838	ШИПАТЛЕВКА "ФУГАТИПС" "КНАУФ"	1000 ШТ	0,5	0,3	113000,00	33900
17 10	30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	Т	0,025	0,015	6000000,00	90000
17 11	30873	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ 50X40X0,55	100 M	0,75	0,45	35000,00	15750
17 12	30874	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ 60X27	M	70	42	10000,00	420000
17 13	30876	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ПОДВЕС ПРЯМОЙ 60X27	M	200	120	9600,00	1152000
			ШТ	70	42	1500,00	63000

1	2	3	4	5	6	7	8
17.14	61660	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ВЛАГОСТОЙКИЕ "KNAUF" 12,5 ММ	М2	105	63	12420,00	782460
17.15	76948	КРЕПЕЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОКАРТОНА ШУРУПЫ ГИПСОКАРТОН-МЕТАЛЛ 3,5X35	1000 ШТ	1,4	0,84	113000,00	94920
18	E1507-017-01	ОБШЦОВКА РАДИАТОРОВ ПАНЕЛЯМИ МДФ	100М2		0,1800		
	ДОП. 12						
	МИНСТРОЙ						
	РУЭ N 519 ОТ						
	18.11.2019 Г.						
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ.-Ч				
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	146,42	26,3556	13232,72	348756
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,72	0,1296	-	-
18.4	1523	ПЫЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	0,5688	950,00	540
18.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,78	0,1404	916,00	129
18.6	15213	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	МАШ.-Ч	0,72	0,1296	54548,00	7069
18.7	29980	ШТ	КГ	1250	225	150,00	33750
18.8	30089	ПАНЕЛИ ОБШЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ МДФ	М2	105	18,9	95000,00	1795500
18.9	30407	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 8 КГ	КГ	1,4	0,252	2850,00	718
18.10	35454	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,000252	15400000,00	3881
18.11	40955	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,0828	3608695,00	298800
18.12	45401	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,000612	14317397,00	8762
		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0022	0,000396	15400000,00	6098
19	E1507-017-04	ОБШЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2		1,0700		
	ДОП. 12						
	МИНСТРОЙ						
	РУЭ N 519 ОТ						
	18.11.2019 Г.						
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ.-Ч				
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	166,171	13232,72	2198894
19.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,69	0,7383	-	-
19.4	1523	ПЫЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	3,4347	950,00	3263
19.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,5885	916,00	539
19.6	30089	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1 8 КГ	МАШ.-Ч	0,69	0,7383	54548,00	40273
19.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	КГ	1,2	1,284	2850,00	3659
19.8	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	Т	0,001	0,00107	15400000,00	16478
19.9	40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	М3	0,41	0,4387	3608695,00	1583134
19.10	43960	ПАНЕЛИ ОБШЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	Т	0,0028	0,002996	14317397,00	42895
19.11	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	М2	105	112,35	18600,00	2089710
			Т	0,0021	0,002247	15400000,00	34604
20	E61-027-01	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ СТЕЙ, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100М2		8,3200		
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ.-Ч				
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	32,48	270,234	13232,72	3575926
20.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,14	26,1248	-	-
20.4	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,14	26,1248	76681,00	2003276
						1676,00	43785
21	E1502-019-07	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЩИНОЙ ДО 10 ММ: СТЕИ	100М2		8,9200		
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6 1)	ЧЕЛ.-Ч				
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	56	499,52	13232,72	6610008
21.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,2	1,784	-	-
21.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,3568	72437,00	25846
21.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,67	14,8964	950,00	14152
21.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	МАШ.-Ч	0,16	1,4272	18892,00	26963
21.7	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,825	7,359	1100000,00	8094900
			Т	0,018	0,16056	14000000,00	2247840
22	E1502-019-11	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕИ	100М2		8,9200		
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч				
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	40	356,8	-13232,72	-4721434
22.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	1,4272	-	-
22.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,032	0,28544	-72437,00	-20676
22.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,336	11,917	-950,00	-11321
22.6	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	МАШ.-Ч	0,128	1,14176	-18892,00	-21570
			Т	0,66	5,8872	-1100000,00	-6475920
23	E1504-005-03	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕИ	100М2		14,3000		
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)	ЧЕЛ.-Ч				
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	42,9	613,47	13232,72	8117877
23.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,17	2,431	-	-
23.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,286	18892,00	5403
23.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	МАШ.-Ч	0,15	2,145	54548,00	117005
23.6	33710	ШПАТЕЛЬКА КИЛЕВАЯ	Т	0,063	0,9009	8200000,00	7387380
23.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	Т	0,051	0,7293	800000,00	583440
			М2	0,84	12,012	25000,00	300300
23.8	44059	ВЕЛОШЬ	КГ	0,31	4,433	1500,00	6650
24	E1504-005-04	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2		7,6800		
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)	ЧЕЛ.-Ч				
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	413,952	13232,72	5477711
24.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	1,3824	-	-
24.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,1536	18892,00	2902
			МАШ.-Ч	0,16	1,2288	54548,00	67029

1	2	3	4	5	6	7	8
24.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,52902	820000,00	4345344
24.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,055	0,4224	800000,00	337920
24.7	35818	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	6,4512	25000,00	161280
24.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	2,3808	1500,00	3571
25	E1504-030-04	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕНЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНШЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2		1,2600		
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3 1)	ЧЕЛ-Ч				
25.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	71,06	89,5356	13232,72	1184800
25.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0504		
25.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0126	18892,00	238
25.5	31392	ОДИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,03	0,0378	54548,00	2062
25.6	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	2,7	3,402	12000,00	40824
25.7	44059	ВЕТОШЬ	T	0,0246	0,030996	26200000,00	812095
26	E1506-002-05	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ЛИСТОВОМУ МАТЕРИАЛУ	КГ	0,3	0,378	1500,00	567
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3 1)	100M2		1,6800		
26.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	40,96	68,8128	13232,72	910581
26.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0336		
26.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0168	18892,00	317
26.5	31670	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	МАШ-Ч	0,01	0,0168	54548,00	916
26.6	44059	ВЕТОШЬ	T	0,002	0,00336	35000000,00	117600
26.7	61701	ФОТОБОЕИ	КГ	0,01	0,0168	1500,00	25
27	E1501-055-20 ДОП.5	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 50 М2: ГАРНИЗНЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	M2	112	188,16	80000,00	15052800
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(5 1)	100M2		6,5000		
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	27,79	180,635	13232,72	2390292
27.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	ЧЕЛ-Ч	0,17	1,105		
27.4	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,17	1,105	54548,00	60276
27.5	3327	ШРУЦОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ-Ч	9,82	63,83	1176,00	75064
27.6	32672	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	МАШ-Ч	1,5	9,75	851,00	8297
27.7	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	M2	93	604,5	91304,00	55193268
27.8	61612	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	КГ	5,6	36,4	5022,00	182801
27.9	80630	ШРУЦЫ С ПОТайНОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X40 ММ	10 ШТ	35,8	232,7	4000,00	930800
27.10	80631	ШРУЦЫ С ПОТайНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0X60 ММ	T	0,0002	0,0013	16827000,00	21875
28	E1501-019-01	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	T	0,0013	0,00845	16827000,00	142188
28.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6 1)	100M2		0,0800		
28.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	228	18,24	13232,72	241365
28.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	ЧЕЛ-Ч	0,86	0,0688		
28.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,004	72437,00	290
28.5	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МАШ-Ч	0,81	0,0648	18892,00	1224
28.6	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	M3	1,5	0,12	400107,00	48013
28.7	35510	ОПЫЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	T	0,04	0,0032	550000,00	1760
28.8	44059	ВЕТОШЬ	M3	0,1	0,008	100000,00	800
28.9	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	КГ	0,5	0,04	1500,00	60
29	E2002-003-11	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [P] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200X200 ММ	РЕШЕТКА	100	8	39130,00	313040
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)					
29.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,07	14,98	13232,72	198226
29.3	521	ДРЕЛЬ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,14		
29.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,27	3,78	950,00	3591
29.5	30321	ВИЛЫ С ПОЛУКУРТУЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИННОЙ 55-120 ММ	МАШ-Ч	0,01	0,14	54548,00	7637
30	ТШЕНА-460	РЕШЕТКИ ИЗ ПЭ 200X150 ММ	T	0,00001	0,00014	16783000,00	2350
31	E69-009-01	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА	ШТ		14,0000	15000,00	210000
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,1 1)	100Т		0,2100		
31.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	ЧЕЛ-Ч	214,32	45,0072	13232,72	595568
32	E311-050-01	ПОГРУЗочно-РАЗГРУЗочНЫЕ РАБОТЫ ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ. МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ: ПОГРУЗКА	T	100	21		
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1 1)	T		21,0000		
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,5777	12,1317	13232,72	160335
32.3	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	ЧЕЛ-Ч	0,29	6,09		
33	E310-1015	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 15 КМ, КЛАСС ГРУЗА 1	МАШ-Ч	0,29	6,09	76946,00	468601
33.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	T		21,0000		
33.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	ЧЕЛ-Ч	0,1264	2,6544		
34	E57-002-01	РАБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ ЛИНОЛЕУМА	МАШ-Ч	0,1264	2,6544	76946,00	204245
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	100M2		3,8200		
34.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	11,39	43,5098	13232,72	575753
34.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,4966		
34.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	МАШ-Ч	0,13	0,4966	18892,00	9382
35	E1101-011-01 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	T	0,47	1,7954		
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	100M2		4,4500		
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	39,51	175,82	13232,72	2326570
35.3	494	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	ЧЕЛ-Ч	1,27	5,6515		
35.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,07	40,3015	655,00	26437
			МАШ-Ч	1,27	5,6515	18892,00	106768

1	2	3	4	5	6	7	8
35.5	12182	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫЙ М-150	М3	2,04	9,078	441243,00	4025604
36	E1101-031-03 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2 ДО 4 ШТ	100М2	2,4000			
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ-Ч	260,01	624,024	13232,72	8257535
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,54	10,896		
36.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	1,16	2,784	18892,00	32595
36.4	1702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-Ч	1,7	4,08	26529,00	108238
36.5	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,864	54548,00	47129
36.6	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	М3	2,5	6	337726,00	2026386
36.7	18962	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	240	56400,00	13516000
37	E1101-034-05 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПО ГОТОВОМУ ОСНОВАНИЮ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ ПАРКЕТНЫХ ДОСОК ТИПА TARKETT БЕЗ ПРИКЛЕИВАНИЯ СТЫКОВ	100М2	4,4500			
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ-Ч	21,11	93,9385	13232,72	1243075
37.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,58	2,581		
37.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ-Ч	0,26	1,187	18892,00	21858
37.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,32	1,424	54548,00	77676
37.5	83171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 2 ММ	М2	102	433,9	3200,00	1452480
37.6	85917	МНОГОСЛОЙНЫЕ ПАРКЕТНЫЕ ДОСКИ ТИПА TARKETT	М2	104	462,8	118769,77	54966652
38	E1101-040-03 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВШТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	2,7800			
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	6,66	18,5148	13232,72	248001
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0834		
38.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	3,6974	950,00	1513
38.4	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	5,8878	851,00	4755
38.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0834	54548,00	4549
38.6	29840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	19,46	3913,00	76147
38.7	29841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	19,46	3913,00	76147
38.8	29842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	111,2	3913,00	435126
38.9	30795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,1	73,114	4000,00	292486
38.10	35391	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5X5 ММ	ШТ	26,1	731,14	113,00	82619
38.11	44346	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	101	280,78	6087,00	1709108
39	E0903-014-01	КОЗЫРОК КАРКАС КОЗЫРКА	Т	0,1350			
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ-Ч	63,28	8,5428	13232,72	113044
39.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,01	0,54135		
39.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,12	0,0162	127627,00	2068
39.4	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,1	0,0135	11102,00	150
39.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,19	0,02565	54548,00	1399
39.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,46	0,1971	1077,00	212
39.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,021	0,002835	14002000,00	19696
39.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	15400000,00	21
39.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00011	0,000042	14000000,00	586
39.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,00006	0,000081	21612000,00	1751
39.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000004	8652174,00	35
39.12	33816	ШВЕЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ Ст0	Т	0,00194	0,000262	9011104,34	2365
39.13	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00644	0,000059	21200000,00	1259
39.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000139	1608695,00	502
39.15	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ДАВЛ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,0002	0,000027	5748000,00	155
39.16	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИШКИ ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫМ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКЗПРОВОКОВАЯ ГРУППА 1770 НММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,0187	0,002525	25000,00	63
40	ТЦЕНА-1640	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ КАРКАС КОЗЫРКА	ТН	0,1350		9100000,00	1228500
41	E1203-004-01 МИНИСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 3	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИЗНУ СОВИЩНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ; ПРОСТОЙ	100 М2 КРОВЛИ	0,0400			
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	38,53	1,5412	13232,72	20394
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,19	0,0476		
41.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0116	127627,00	1480
41.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,4	0,016	54548,00	873
41.5	30818	ВИШТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	25,8	157,00	4051
41.6	30819	ВИШТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	3,24	113,00	366
41.7	30823	ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ	М	16	0,64	2500,00	1600
41.8	30861	МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА, ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦЕВИДНЫЙ И СИЗНУСОВИЩНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ	М2	105	4,2	75000,00	315000
42	E1303-004-26 К=2	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100М2	0,0400			
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ-Ч	7,66	0,3064	13232,72	4055
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,0016		
42.3	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,02	0,0008	1207,00	1
42.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,0008	54548,00	44

1	2	3	4	5	6	7	8
42.5	2515	АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ	МАШ-Ч	1,3	0,052	4254,00	221
42.6	31795	ЭМАЛЬ ПФ-115 СЕРАЯ	Т	0,018	0,00152	1800000,00	27360
42.7	34035	УАИТ-СПВРИТ	Т	0,0028	0,000112	35019000,00	1022
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
43	E67-004-05	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100ШТ	0,8000			
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3 1)	ЧЕЛ-Ч	17,89	14,312	13232,72	189387
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,064	--	--
43.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,064	18892,00	1209
44	E67-004-03	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: СВЕТИЛЬНИКИ С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ШТ	0,0900			
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ-Ч	6,32	0,5688	13232,72	7527
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,0027	--	--
44.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,0027	18892,00	51
45	E67-004-01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	0,4200			
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ-Ч	5,84	2,4528	13232,72	32457
46	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100М	6,9000			
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ-Ч	37	255,3	13232,72	3378313
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,27	36,363	--	--
46.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,207	127627,00	26419
46.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	35,949	19164,00	688927
46.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,207	71069,00	14711
46.6	30475	ДЮБЕЛИ	КТ	1,8	12,42	31400,00	389988
46.7	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КТ	1,3	8,97	15400,00	138138
46.8	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,069	400000,00	27600
46.9	31087	КРАСКА	КТ	0,3	2,07	13338,00	27610
46.10	32540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,01725	10090000,00	174053
46.11	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	2,139	5000,00	10695
46.12	46163	СКОБЫ	10ШТ	28	193,2	500,00	96600
46.13	63499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,828	2500,00	2070
46.14	64055	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	33,81	2000,00	67620
46.15	64851	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	20,7	5000,00	103500
46.16	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,828	23000,00	19044
47	ТЦЕНА-647	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ 2Х2,5 (ОЖ)-1	1000М	0,2100		7562609,00	1588148
48	ТЦЕНА-636	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ С ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ВВГ-П 2Х1,5	1000М	0,4800		5082609,00	2439652
49	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,1900			
49.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	32,2	6,118	13232,72	80958
49.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,0152	--	--
49.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0076	71069,00	540
49.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000598	400000,00	239
49.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	19,38	230,00	4457
50	ТЦЕНА-604	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	14,0000		23304,00	326256
51	ТЦЕНА-635	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-КЛАВИШНЫЙ	ШТ	5,0000		13083,00	65415
52	Ц0803-591-09	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,5000			
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	38,1	19,05	13232,72	252083
52.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,04	--	--
52.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,02	71069,00	1421
52.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	1,5	0,75	14002,00	10502
52.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001575	400000,00	630
52.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	51	230,00	11730
52.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,42	0,21	52000,00	10920
53	ТЦЕНА-603	РОЗЕТКА ОДИНАРНАЯ	ШТ	17,0000		11043,00	187731
54	ТЦЕНА-654	РОЗЕТКА 2 МЕСТ.	ШТ	33,0000		20087,00	662871
55	Ц0803-593-01	СВЕТИЛЬНИК С ПОДВЕСКОЙ НА КРЮК ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ	100ШТ	1,3400			
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	48,2	64,588	13232,72	854675
55.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	42,6	57,084	--	--
55.3	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	42,4	56,816	19164,00	1088822
55.4	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,08	0,1072	71069,00	7619
55.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,004221	400000,00	1688
55.6	65157	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	1,02	1,3668	23000,00	31436
55.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,31	0,4154	52000,00	21601
56	ТЦЕНА-685	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 18 W PRIME	ШТ	3,0000		44174,00	132522
57	ТЦЕНА-686	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 24 W PRIME	ШТ	102,0000		70174,00	7157748
58	ТЦЕНА-687	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W	ШТ	11,0000		95913,00	1055043
59	ТЦЕНА-1677	ИННОВАЦИОННАЯ ЛАМПА СТЕПОВАЯ	ШТ	10,0000		125000,00	1250000
60	ТЦЕНА-1678	СВЕТИЛЬНИК LED 60X60	ШТ	8,0000		150000,00	1200000
61	ТЦЕНА-1679	СВЕТОДУДНЫЙ КАБЕЛЬ	ММ	25,0000		15000,00	375000
62	Ц0803-593-11	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП ДО 5	ШТ	12,0000			
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2 1)	ЧЕЛ-Ч	1,21	14,52	13232,72	192139
62.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,01	12,12	--	--
62.3	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,12	127627,00	15315

1	2	3	4	5	6	7	8
62.4	1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	0,99	11,88	19164,00	227668
62.5	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,12	71069,00	8528
62.6	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КТ	0,1	1,2	14002,00	16802
62.7	30654	ГПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00016	0,00192	400000,00	768
62.8	65312	ТРУБКА ПОЛЫКЛОРИВНИЛОВАЯ	КТ	0,01	0,12	27000,00	3240
62.9	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛЫКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,01	0,12	52000,00	6240
63	ТЦЕНА-1715	ЛЮСТРЫ СТИЛЬНЫЕ	КОМП	4,0000		1150000,00	4600000
64	ТЦЕНА-715	ЛЮСТРЫ КЛАССИЧЕСКИЕ	КОМП	8,0000		800000,00	6400000
65	Ц1009-002-04	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ	ШТ	54,0000			
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.5.1)	ЧЕЛ-Ч	4	216	13232,72	2858268
66	ТЦЕНА-608	КОРОБА КУВ-0,1/0,1	ШТ	54,0000		1500,00	81000
67	П0803-599-01	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ШИТ	ШТ	1,0000			
67.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.2.1)	ЧЕЛ-Ч	2,77	2,77	13232,72	36655
67.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,02		
67.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	71069,00	711
67.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,23	1176,00	270
67.5	30434	ДРОБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	5000,00	200
67.6	45527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,02	0,02	5000,00	100
67.7	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,04	0,04	20000,00	800
67.8	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛЫКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КТ	0,016	0,016	52000,00	832
68	ТЦЕНА-611	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ШИТ	ШТ	1,0000		27500,00	27500
69	Е1802-003-01	УСТАНОВКА ВОДОПОДОГРЕВАТЕЛЕЙ ЕМКОСТНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 1 М3	ШТ	1,0000			
69.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.7.1)	ЧЕЛ-Ч	14,61	14,61	13232,72	193330
69.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	0,43		
69.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,23	0,23	127627,00	29354
69.4	2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ-Ч	0,4	0,4	2291,00	916
69.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,2	54548,00	10910
69.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00006	0,00006	26200000,00	1572
69.7	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00003	0,00003	12000000,00	360
69.8	32204	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0001	0,0001	9000000,00	900
69.9	52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00316	0,00316	14002000,00	44246
ОПЛАТА ТРУДА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ				4560,3486	X 13232,72		60345817,00
СОЦИАЛЬНЫЙ НАЛОГ НА ОПЛАТУ ТРУДА				60345816,13	X 12%		7241498,04
ЗАТРАТЫ НА ОПЛАТУ ТРУДА С УЧЕТОМ СОЦ. НАЛОГА							67587315,04
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛ. МАШИИ							676235,97
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ							399979854,51
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ							19998992,73
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ С ТРАНСП. РАСХОДАМИ				402803461,5	X 5%		419978847,23
ИТОГО							494328898,24
ПРОЧНЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ				497293682,6	X 18,71 %		92488936,86
ИТОГО С ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ							586817835,10
ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ				590337330,6	X 0,32 %		1877817,07
ИТОГО С ЗАТРАТАМИ НА ПОКРЫТИЕ СТРОИТЕЛЬНОГО РИСКА							588695652,17
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ (НДС)				592226410,1	X 15 %		88304347,83
ИТОГО С НАЛОГОМ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ							677000000,00



БУЙУРТМАШИ:
 Асака таъбиёт коллежи
 Асака Т. Бикоров И.А.У.
 ИНН: 40081086003224709260054000
 УДЕН: 200246202
 Уш.К.С. М.В. Фахриддин
 Юр. 234020030010000010
 Уш. 20112819 МФО: 00014

Рахбар: *Қаюбгарова.Р*

ПУДРАТЧИ:
 Милохо қуриши М.У.Ш.
 Бошчиғ. Ш. Милохо Н.Ф.
 2020300060447323001
 Қишлоқ қуриши бонт Таш.
 Ш.Н.Ш. 205 927 282
 Н.Ф.Ш. 01037

Рахбар: *Ҳасанов.С*

